REQUERIMENTO Nº  083/2023.

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental, seja enviada, ao
Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Limpeza e colocação de grade na galeria de águas pluviais existente na Praça da Cerâmica, Bairro
Cerâmica.

JUSTIFICATIVA:

                               Parte dessa galeria se encontra entupida acumulando sujeira. Os moradores solicitam a
nossa interveniência junto ao Executivo para as providências, pois as águas estão invadindo as casas da Rua
Adolfo G. Nogueira.

Sala das Sessões Messias Lopes,  20 de outubro  de 2023.

Vereador Proponente:
                                                                 Pedro Gonçalves Caetano